
 

4. VYDÁNÍ | 2.11.2020 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Z důvodu nařízení rakouské vlády, která zařadila Českou 

republiku na list kritických zemí, se většina českých hráčů 

přesunula do Rakouska již v pátek. Od soboty totiž platí 

povolení vycestovat pouze s negativním testem.  

Bez ohledu na toto opatření nás čeká v Rakousku minimálně měsíční pauza, 

jelikož do 30.11. jsou stejně jako v ČR, uzavřena všechna sportoviště. Poslední 

kolo před pauzou nabídlo řadu zajímavých duelů a krásných výkonů 

z pohledu našich hráčů. Největším tahákem byly souboje Orthu a St. Pöltenu 

v superlize mužů a dále BBSV Wien a Neunkirchenu v superlize žen. V superlize 

žen máme v TOP 6 hned čtyři české hráčky – D. Martinkevič 599, R. Babická 

598, V. Petrov 597 a H. Wiedermannová 592. U mužů se do TOP 6 vešel Michal 

Kratochvíl, který opět předvedl skvělý výkon 666. 

Rozhovor s Milanem Součkem 
 
 Milan Souček působí v Rakousku již 18. 

rokem a je stále věrný pouze jednomu 

klubu, a to je KV Auerstahl. V České 

republice je jeho mateřským klubem TJ 

Valašské Meziříčí. Milan byl nejlepším 

hráčem Bundesligy Nord (před 

reorganizací). S klubem se stal vítězem 

Bundesligy Nord v sezóně 2009/2010. 

Bohužel od té doby jeho tým pendluje mezi 

Bundesligou a Landesligou.  
 

 

Jaký je tvůj nejlepší výkon, za dobu tvého působení v Rakousku?  
Už si přesně nepamatuji, ale je to kolem 650 ve Wiener Neustadtu – Blau 

lagune. Ale to už není pravda, ta kuželna už není, co bývala.  

 

Tvá oblíbená kuželna? 
Těch bylo několik – staré kuželny Hertzu, Wiener Neustadtu, Manku, 

Handelsminiteria, ESV ST Pölten, v současnosti Sandberg a samozřejmě ta 

naše. Naopak nemusím kuželnu v Mistelbachu. 

 
Tvůj největší dosavadní úspěch? 
Omlouvám se, ale nemohu napsat jen jeden, každý má pro mě svůj význam 

a nepatří jenom mě. 

 

TJ Spartak Velké Meziříčí – vítěz krajské soutěže  

TJ Třebíč – 2x mistr ČR 

TJ Bopo Třebíč – vítěz třetí a druhé ligy 

KV Auersthal – vítěz druhé Bundeligy Nord, vítěz Landesligy         

                                                                                                    
pokračování na další straně 

Nejlepší  výkony  

6. kola 

 
Superliga ženy 

D. MARTINKEVIČ BBSV Wien 599 

Superliga muži 

M. KRATOCHVÍL Orth/Donau 666 

Bundesliga OST + West 

M. KLAUS Jenbach 583 

Landesliga muži 

P. GONDEK Krems II 603 

 
Nejlepší výkony  

6. kola 

 
Superliga ženy 

D. MARTINKEVIČ BBSV Wien 599 

Bundesliga ženy 

S. HORVATH Neunkirchen 581 

Superliga muži 

P. VSETECKA St. Pölten 685 

Bundesliga muži OST 

C. GERGACZ BBSV Wien 618 

Bundesliga muži West 

H. ARNOLD KV Schwaz 640 

Landesliga muži 

M. EIGNER St. Pölten 604 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

4. VYDÁNÍ | 2.11.2020 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

 
Koho letos favorizuji na vítězství v naší soutěži? 
Letos to mají dobře rozehraný kluci z Amstettenu a Gänserdorfu, ale v naší 

soutěži to může vyhrát cca pět družstev. 

 

Chtěl bys ve své kariéře ještě něčeho dosáhnout? 
Nemám žádné sportovní ambice, kuželky mě baví, a to mi stačí       

 

Jaký kuželkář/kuželkářka je dle tvého názoru v Rakousku nejlepší? 
Bojan Vlakevski je výborný, ale Neunkirchen mu nesedí tak jako Zaprešič. 

Výsledkově je nejlepší mladý ZATSCHKOWITSCH (jako malý klučina se chodili 

spolu s Martinem Rathmayerem, dívat na své táty      ). Jako hráč se mi 

nejvíc líbí Janze Luzan. 

 

V děvčatech se moc neorientuji. Pro mě byla, nebo je nejlepší Hanka 

Wiedermannová. Výborné výsledky má teď Renáta Babická, ale letošní 

padavost Voithu a BBSV se nedá srovnávat. 

 

 
Děkuji za rozhovor 

 

Superliga ženy 
 

KSK Wien 
2:6 

3311 : 3395 
BSV Voith St. Pölten 

Petrov Veronika 597 2:2 537 Hauer Dominique 

Ertl Maria 514 1:3 598 Babická Renáta 

Komentář k zápasu: 

Verča se tři dráhy zahřívala a teprve na té poslední to pořádně rozbalila. Dráha 189 

znamená nový rekord dráhy číslo 3. No a aby těch rekordů nebylo málo, tak Renata 

překonala ještě jeden, a to na dráze č.4 – 176.  

 

 

BBSV Wien 
5:3 

3312 : 3215 
SK FWT Neunkirchen 

Wiedermannová Hana 592 3,5:0,5 526 Lengauer Monika 

Martinkevič Dana 599 4:0 506 Grafl Regina 

Komentář k zápasu: 

Souboj o důležité dva body vyzněl lépe pro holky z BBSV. Neunkirchen nezvládl 

především závěr utkání, kdy Monika Nguyen zahrála slabých 474 s jednou dráhou 

101! Hanka i Danča předvedly nejlepší výkony svého družstva a výrazně přispěly 

k zasloužené výhře.  

 

 

 

 

 

 

Výsledky odehraných zápasů: 
 

Superliga ženy 

Sportklub Göc 7:1 SPG SKH Post 

DKV Schlaining pauza 

 

Superliga muži 

SKC Kleinwarasd odl SKC Ritzing 

SK Neunkirchen 8:0 GW Micheldorf 

 
Bundesliga muži OST 

SKK Loisdorf 1:7 SPG SKH Post 

KV Wr.Neustadt 3:5 BBSV Wien 

Neunkirchen II 2:6 Schlaining 

SKK Steinberg 6:2 KSK Wr.Neustadt 

KSV Wien II pauza 

 
Bundesliga muži WEST 

KV Schwaz II 5:3 SKC Dornbirn 

USC Eugendorf 3:5 1.KC Saalfelden 

SKC Koblach 7:1 KSK Hallein 

 
Landesliga muži 

Union Mank 5:3 KSK Gänsendorf 

Bad Erlach - ESV Wr.Neustadt 

Orth Donau II pauza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. VYDÁNÍ | 2.11.2020 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

 

 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 
7:1 

3165 : 2950 
KSK Austria Krems  

Langbauer Christine 534 3:1 510 Šebestová Vendula 

Komentář k zápasu: 

V tomto zápase šlo o jasnou záležitost z pohledu Steyru. Při absenci Jitky Šimkové 

neměl Krems žádnou šanci na úspěch. 

  

 

Superliga muži 

 
Šlágr kola se odehrál v Orthu, kde se 

bojovalo o první místo tabulky. Orth 

nezopakoval výkony z posledního 

domácího utkání a Pölten tohoto 

zaváhání nekompromisně využil. 

Nejlepší výkon utkání předvedl Philipp 

Vsetecka 685! 

Český souboj v závěru vyzněl lépe pro 

skvěle hrajícího Michala, který 

předvedl nejlepší výkon domácího 

družstva 666! 
Na obr. zleva J. Mecerod, F. Dejda a M. Kratochvíl 

 

 

KSK Union Orth/ Donau 
2:6 

3754 : 3906 
BSV Voith St. Pölten 

Mecerod Jan 615 1:3 667 Vsetecka Markus 

Kratochvíl Michal 666 3:1 618 Dejda Filip 

 

 

 

ESV Leoben 
1:7 

3296 : 3525 
KSK Austria Krems 

Stocker Heimo 500 0:4 575 Machala David 

Leitner Roman 515 0,5:3,5 590 Sobčák Ondřej  

Komentář k zápasu: 

Důležité vítězství v podání Kremsu. David a Ondra se postarali o slušný náskok 150 

kuželek. Nejlepším hráčem utkání byl Johann Messavilla (Krems), který předvedl 

výkon 621. 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulky 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 6 34:14 10 

2. DKV Schlaining 5 28:12 9 

3. BBSV Wien 5 26:14 9 

4. Voith St. Pölten 5 25:15 6 

7. KSV Wien 5 16:24 2 

8. Austria Krems 6 12:36 2 

 

 
Tabulka jednotlivců 

1. Babická Renáta 4 609,75 

2. Nemes Iren 5 582,8 

3. Futschek Caroline 5 577,4 

4. Petrov Veronika 5 575,4 

8. Wiedermannová H. 5 563,8 

10. Pýchová Barbora 4 557,5 

11. Martinkevič Dana 5 555,2 

16. Šimková Jitka 5 551,8 

23. Šebestová Vendula 6 541 

 

 
Superliga muži 

1. Voith St. Pölten 6 41:7 12 

2. KSK Orth/Donau 6 37:11 10 

3. SK Neunkirchen 6 34:14 9 

6. KSK Austria Krems 6 20:28 6 

7. KSV Wien 6 17:31 2 

9. GW Micheldorf 6 8,5:39,5 0 

 
Tabulka jednotlivců 

1. Zatschkowitsch Mat. 6 667 

2. Rathmayer Martin 6 659,17 

3. Janits Martin 5 658,6 

11. Kratochvíl Michal 6 619,33 

12. Sobčák Ondřej 6 619,17 

14. Dejda Filip 6 610 

17. Blecha Milan 6 607 

23. Mecerod Jan 6 595,83 

24. Machala David 5 595,2 

62. Hrubý Petr 5 551,8 

 



 

4. VYDÁNÍ | 2.11.2020 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

 

 

KV Schwaz 
5:3 

3500 : 3400 
KSV Wien 

Igumanovič Saša 557 2:2 586 Blecha Milan 

Komentář k zápasu: 

Vídeň opět ztrácí body, tentokrát proti Schwazu. KSV mělo zápas znovu skvěle 

rozjetý, ale slabý výkon 491 v podání P.Bugára a F. Quirina, znamenal jasný konec. 

Milan předvedl skvělou poslední dráhu 180!  

 

 

 

Bundesliga muži OST 
  

KSV Wien III 
5:3 

3281 : 3280 
BSV Voith St. Pölten II 

Staffel Kurt 570 3:1 496 Škrampal Jan 

Böhm Siegfried 521 0:4 577 Dúška Lukáš 

Komentář k zápasu: 

Smůla se klukům z Pöltenu lepí na paty. V tomto utkání prohráli o 1 kuželku. Lukáš si 

po minulém kole spravil chuť a předvedl nejlepší výkon zápasu. Nicméně to nemění 

nic na tom, že tato prohra kluky katapultovala na poslední místo. 

 

 

Bundesliga muži WEST 
 

 

ASKÖ KSC Schneegattern 
6:2 

3283 : 3215 
KSK Sparkasse Jenbach 

Petrů Pavel 566 4:0 491 Schroll Christian 

Rachbauer Michael 519 0:4 583 Klaus Michael 

Komentář k zápasu: 

Ani nejlepší výkon utkání, v podání Michala Klause, nestačil Jenbachu na výhru 

v tomto utkání. Dva body si na své konto připisuje Pavel Petrů resp. jeho 

Schneegattern a v tabulce si polepší o jedno místo. 

 

ESV Bludenz 
4:4 

3312 : 3249 
SK Sparkasse Lambach 

Hammerl Stefan 560 2:2 567 Pešadík Miroslav 

Komentář k zápasu: 

Lambachu bude i po šestém kole patřit v tabulce první příčka, a to i přes první ztrátu 

na kuželně v Bludenz. To, že v tomto utkání nezískal Lambach plný počet bodů, se 

rozhodlo zejména v druhé rundě, kdy domácí Mario Gruber vytvořil náskok 77 

kuželek pro své družstvo. Míra Pešadík získal v poslední rundě důležitý bod, který 

znamenal dělbu bodů.  

 
Bundesliga OST 

1. SPG SKH Post SV 6 37:11 12 

2. BBSV Wien 6 29:19 10 

3. KSK Wr.Neustadt 6 27:21 8 

11. Voith St. Pölten 6 17:31 2 

 
Tabulka jednotlivců 

1. Horvath Peter 6 596,67 

2. Richter Matthias 4 596 

3. Kinces Zsolt 5 593,8 

39. Dúška Lukáš 6 558,33 

72. Škrampal Jan 6 525,67 

 

 

 
Bundesliga West muži 

1. Spark. Lambach 6 31,5:16,5 11 

2. SKC Koblach 6 33:15 9 

3. USC Eugendorf 6 29,5:18:5 8 

5. Schneegattern 6 27:21 7 

9. Spark. Jenbach 6 22:26 5 

10. Polizei SV Welz 5 13:27 2 

11. Kremstalerhof 5 8,5:31,5 0 

 

 
Tabulka jednotlivců 

1. Gruber Mario 4 586 

2. Gruber Erich 6 585,17 

3. Wollanek Eduard 5 583,4 

6. Pešadík Miroslav 6 578,67 

8. Petrů Pavel 6 576,83 

19. Klaus Michael 6 564 

34. Sysel Josef 2 551,5 

45. Dvořák Jiří 5 546,2 

65. Novák Jan 5 532,4 

 

 

 

 

 



 

4. VYDÁNÍ | 2.11.2020 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Landesliga muži 
 

KSV Mistelbach 
6:2 

3200 : 3084 
SKV Schelnast Wr.N 

Hýbl Miloslav 537 2:2 526 Nessler Otto 

Vencl Jan 524 4:0 480 Meier Walter 

Komentář k zápasu: 

Plný počet bodů a pěkné výkony (s ohledem na padavost kuželny) v podání 

Mistelbachu. Oba naši hráči získali pro své družstvo důležité dva body. 
 

 

KSK Austria Krems II 
6:2 

3340 : 3196 
KV Auerstahl 

Gondek Pavel 603 4:0 497 Fellner Peter 

Vychodil Jaroslav 594 4:0 518 Fellner Gerhard 

Komentář k zápasu: 

Pavel i Jaroslav předvedli nejlepší výkony celého zápasu a pomohli svému družstvu 

k zaslouženému vítězství. Čeští zástupci ve službách Auerstahlu, se kvůli zhoršující se 

koronavirové situaci, zápasu nemohli zúčastnit a to hosty rozhodně oslabilo. 
 

 

BSV Voith St. Pölten III 
3:5 

3372 : 3394 
KSV UU Amstetten 

Eigner Martin 604 3:1 584 Kellner Michal 

Wetzel Christian 604 2,5:1,5 578 Krejčí Milan 

Komentář k zápasu: 

Velmi vyrovnané utkání nakonec vyznělo lépe pro hosty z Amstettenu. O jejich 

vítězství rozhodla poslední runda, kdy domácí hráč M. Buchinger předvedl velmi 

slabý výkon 507.  
 

 
 

 

 
Landesliga muži 

1. Union Mank 7 37:19 12 

2. KSK Orth/Donau II 5 28:12 8 

3. KSV UU Amstetten 5 25:15 8 

5. KSK Aust. Krems II 4 19:13 6 

6. KSV Mistelbach 6 22:26 5 

8. KV Auerstahl 5 16:24 3 

 
Tabulka jednotlivců 

1. Valigura Peter 5 584,2 

2. Sedlacek Eduard 4 580 

3. Kellner Michal 5 573 

5. Souček Milan 4 572,25 

6. Gondek Pavel 3 569,25 

10. Vychodil Jaroslav 3 562 

18. Krejčí Milan 4 550,8 

35. Stloukal Miloš 4 537,5 

41. Hýbl Miloslav 5 534,83 

55. Vencl Jan 5 525,5 

 
Landesliga ženy 

1. SV Schwarzach 3 16:2 6 

2. 1.KC Saalfelden 2 9:3 4 

3. USK Hallwang 4 13:11 4 

 
Tabulka jednotlivců 

1. Seidl Elfriede 3 550 

2. Plačková Nikol 3 548 

3. Wuppinger Kat. 2 534,5 

 
*v pořadí jednotlivců vynechávám hráče a 

hráčky, které mají odehraný pouze 1 zápas 

 


